



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

Setor DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO

Orçamento 11/2023

Objeto RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO

Referência CPOS – TABELA 192 - NOVEMBRO DE 2023

Obra RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA

Área(m²) 75112,48

BDI 20,64%

CÓDIGO	TABELA	CÓDIGO CDHU	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO COM B.D.I	CUSTO TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 5.026,80
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	4,50	R\$ 1.117,07	R\$ 5.026,80
2			RECAPEAMENTO ASFALTICO				R\$ 5.632.576,51
2.1	CDHU	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	75112,48	R\$ 0,98	R\$ 73.398,71
2.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	75112,48	R\$ 8,82	R\$ 662.400,74
2.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	2628,94	R\$ 1.862,65	R\$ 4.896.777,06
3			SINALIZAÇÃO VIARIA				R\$ 86.124,21
3.1	CDHU	70.02.001	Limpeza, pré marcação e pré pintura de solo	M2	291,85	R\$ 93,03	R\$ 27.149,49
3.2	CDHU	70.02.012	Sinalização horizontal em laminado elastoplástico retrorefletivo e antiderrapante, para faixas	M2	291,85	R\$ 202,07	R\$ 58.974,71

CUSTO FINAL MAIS BDI = R\$ 5.723.727,51

Samuel Oliveira dos Santos
Engenheiro Civil
C.R.E.A./SP: 507.065.198-8
ART: 28027230231932766

Leonardo M.O.R.T. de Carvalho
Diretor do Dep. de Obras e Convênios
C.R.E.A./SP: 507.007.630-7